BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 10/CĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 04 tháng 02 năm 2009

CÔNG ĐIỆN
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Điện:
	- Công ty BOT cầu Rạch Miễu;
- Ban Quản lý dự án đường bộ 7;
- Sở GTVT Bến Tre;
- Sở GTVT Tiền Giang.

Ngày 19/01/2009 cầu Rạch Miễu, QL60 khánh thành và bàn giao đưa vào khai thác. Tuy nhiên, trong những ngày Tết Kỷ Sửu vừa qua, đã xuất hiện tình trạng người dân lên cầu tham quan, chụp ảnh, bán hàng hoá, bán vé số; dừng, đỗ xe gây ách tắc giao thông và mất vệ sinh trên cầu, không đảm bảo trật tự an toàn giao thông. Hạn chế đáng kể năng lực khai thác cầu, tiềm ẩn mất an toàn giao thông và an ninh công trình.

Để đảm bảo trật tự an toàn giao thông và an toàn công trình cầu Rạch Miễu, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến:

1. Yêu cầu Công ty BOT cầu Rạch Miễu chủ động, phối hợp với các cơ quan chức năng của tỉnh Bến Tre, tỉnh Tiền Giang (Sở Công an, Sở GTVT), Thanh tra giao thông tổ chức tuần tra và nghiêm cấm bán hàng hoá, vé số, dừng đỗ xe, tham quan, chụp ảnh trên cầu; làm tốt công tác vệ sinh trên cầu, đồng thời đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trên cầu. Công ty phải bố trí lực lượng chuyên nghiệp tuần cầu và vệ sinh đảm bảo sạch sẽ, mỹ quan.

2. Đề nghị tỉnh Bến Tre và tỉnh Tiền Giang hỗ trợ Công ty BOT cầu Rạch Miễu đảm bảo an ninh, trật tự an toàn cho cầu Rạch Miễu.

3. Giao Ban Quản lý dự án đường bộ 7 chủ trì cùng Công ty BOT cầu Rạch Miễu lập kế hoạch chi tiết, phối hợp với các cơ quan chức năng của hai tỉnh đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự công trình cầu Rạch Miễu trong xuất thời gian bảo hành công trình./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ trưởng (để b/c);
 - UBND tỉnh Tiền Giang (đề nghị giúp đỡ);
 - UBND tỉnh Bến Tre (đề nghị giúp đỡ);
 - Công an tỉnh Tiền Giang (đề nghị hỗ trợ);
 - Công an tỉnh Bến Tre (đề nghị hỗ trợ);
 - Cục Đường bộ VN;
 - Khu QLĐB VII;
 - Lưu VT, KCHT (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức